
UCHWAŁA NR 267.XXXXII.2022 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.), 

art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia  12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2022r., poz. 1452 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 

2022r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 

2023 (M.P. z 2022r., poz. 731) i Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 12 października 2022r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2023 roku (M.P. z 2022r., poz. 1001) 

Rada Gminy Starcza uchwala: 
§ 1. Roczne stawki podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony 
i poniżej 12 ton: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 880,00 zł, 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1320,00 zł, 

3) powyżej 9 ton - 1595,00 zł; 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita 

Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszania 
osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż Stawka podatku w złotych 
dwie osie   

12 ton 13 ton 407,00 440,00 
13 ton 14 ton 495,00 638,00 
14 ton 15 ton 1298,00 1419,00 
15 ton  1760,00 1892,00 

trzy osie   
12 ton 17 ton 913,00 1155,00 
17 ton 19 ton 1155,00 1276,00 
19 ton 21 ton 1397,00 1628,00 
21 ton 23 tony 1639,00 1870,00 
23 tony 25 ton 2090,00 2420,00 
25 ton  2552,00 2772,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7835029-A9F1-4713-9FCF-608F35EDAFCB. Podpisany Strona 1



cztery osie i więcej   
12 ton 25 ton 1155,00 1364,00 
25 ton 27 ton 1430,00 2046,00 
27 ton 29 ton 1771,00 2508,00 
29 ton 31 ton 2112,00 3410,00 
31 ton  2783,00 3542,00 

3. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2145,00 zł 

2) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zwieszenia osi 

jezdnych 
nie mniej niż mniej niż Stawka podatku w złotych 

dwie osie   
12 ton 18 ton 803,00 935,00 
18 ton 25 ton 1045,00 1155,00 
25 ton 31 ton 1375,00 1639,00 
31 ton  2310,00 2651,00 

trzy osie i więcej   
12 ton 40 ton 2387,00 2717,00 
40 ton  2970,00 3531,00 

4. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 1155,00 zł; 

5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/ przyczepa + pojazd 

silnikowy 

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zwieszenia osi 

jezdnych 
nie mniej niż mniej niż Stawka podatku w złotych 

jedna oś   
12 ton 18 ton 693,00 814,00 
18 ton 25 ton 836,00 891,00 
25 ton  990,00 1078,00 

dwie osie   
12 ton 28 ton 913,00 1034,00 
28 ton 33 tony 1155,00 1331,00 
33 tony 38 ton 1628,00 1749,00 
38 ton  1914,00 2112,00 

trzy osie i więcej   
12 ton 38 ton 1177,00 1958,00 
38 ton  2090,00 2442,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7835029-A9F1-4713-9FCF-608F35EDAFCB. Podpisany Strona 2



6. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca - 1540,00 zł, 

2) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2046,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7835029-A9F1-4713-9FCF-608F35EDAFCB. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3


